



Obra: **Ampliación Area de Laboratorio y Refuncionalización Area de Lavado**
Expte: **REC-0991902-19**
Instituto: **FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					312.945,71	25,57
1,01		Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	47,00	435,00	20.445,00		1,67
1,02		Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	10,00	13.683,00	136.830,00		11,18
1,03		Nivelación del terreno y replanteo de obra	M2	47,00	344,09	16.172,08		1,32
1,04		Cartel de obra	M2	2,00	3.882,85	7.765,70		0,63
1,05		Cerco de obra	M2	40,00	1.923,54	76.941,60		6,29
1,06		Vigilancia y alumbrados	MES	1,00	54.791,33	54.791,33		4,48
2		MOVIMIENTO DE TIERRA					2.637,59	0,22
2,01		Excavación de zapatas - SECTOR 1	M3	3,12	845,38	2.637,59		0,22
3		DEMOLICIÓN Y RETIROS					22.167,58	1,81
3,01		Retiro carpintería (Ventana) - SECTOR 1	M2	1,90	2.487,65	4.726,54		0,39
3,02		Retiro de revocos plásticos existentes - SECTOR 1	M2	34,00	470,22	15.987,48		1,31
3,03		Demolición mampostería - SECTOR 1	M3	0,20	3.633,90	726,78		0,06
3,04		Demolición Piletas, Banquinas, Revestimientos SECTOR 3	GL	1,00	726,78	726,78		0,06
4		ESTRUCTURAS HORMIGON					25.821,11	2,11
4,01		Zapata corrida p/ muros H° de cascote, sin armar - SECTOR 1	M3	1,90	8.685,31	16.502,09		1,35
4,02		Losas macizas H° A° - H° H21 - MESADA - SECTOR 1	M3	0,28	33.282,21	9.319,02		0,76
5		MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS					100.416,40	8,21
5,01		Mampostería de ladrillos comunes esp=15cm (MUROS LAT. Y PILARES MESADA)	M3	0,85	10.564,00	8.979,40		0,73
5,02		Mampostería de ladrillos comunes esp=30cm - SECTOR 1	M3	8,70	10.510,00	91.437,00		7,47
6		AISLACIONES					15.396,77	1,26
6,01		Capa aisladora horizontal doble - SECTOR 1	M2	4,86	574,50	2.792,07		0,23
6,02		Capa aisladora vertical doble - SECTOR 1	M2	3,50	423,34	1.481,69		0,12
6,03		Membrana tipo: Isolant TBA 10 mm - SECTOR 1	M2	21,80	510,23	11.123,01		0,91
7		CUBIERTAS					213.528,80	15,90
7,01		Chapa H°G° n°25 con perfiles C N°100 - SECTOR 1	M2	20,00	3.945,09	78.901,80		6,45
7,02		Chapa H°G° n°25 con perfiles C N°100 - SECTOR 2	M2	20,00	3.945,09	78.901,80		6,45
7,03		Zinguerías, canaletas, babetas - SECTOR 1. Chapa N° 22	M	19,40	1.896,00	36.782,40		3,01
7,04		Zinguerías Chapa N°22 - SECTOR 2	M	11,60	1.633,00	18.942,80		1,55
8		REVOQUES					71.745,02	5,86
8,01		Interior grueso común y fino al yeso - SECTOR 1	M2	48,00	595,90	28.603,20		2,34
8,02		Grueso bajo Revestimientos - SECTOR 1	M2	2,40	502,69	1.206,46		0,10
8,03		Grueso bajo Revestimientos - SECTOR 2	M2	7,20	502,69	3.619,37		0,30
8,04		Impermeable grueso y terminación plástico color - EXTERIOR SECTOR 1	M2	31,00	1.236,00	38.316,00		3,13
9		CONTRAPISOS					17.915,70	1,46
9,01		Banquinas H°P° bajo mesadas - SECTOR 1	M2	4,02	762,35	3.064,65		0,25
9,02		Contrapiso de cascote esp=12cm - SECTOR 1	M2	16,41	905,00	14.851,05		1,21
10		CIELORRASOS					30.082,32	2,46
10,01		Cielorraso suspendido placa roca de yeso - SECTOR 1	M2	20,50	1.467,43	30.082,32		2,46
11		REVESTIMIENTOS					94.566,30	7,73
11,01		Porcellanatos a reemplazar - SECTOR 3	M2	7,20	1.768,93	12.736,30		1,04
11,02		Granito natural 20mm pulido en obra. MESADA, FRENTE Y RESPALDO. SECTOR 1	M2	7,00	11.690,00	81.830,00		6,69
12		PISOS					49.343,07	4,03
12,01		Mosaico granítico 40x40cm pulido en obra -SECTOR 1	M2	20,43	1.637,38	33.451,67		2,73
12,02		Mosaico granítico 40x40cm pulido en obra -SECTOR 2	M2	5,00	1.637,38	8.186,90		0,67
12,03		Recolocación Intertrabado H° en vereda s/. Instalaciones - SECTOR 1	GL	1,00	5.680,00	5.680,00		0,46
12,04		Solías granito reconstituido - SECTOR 1	M2	0,20	10.122,50	2.024,50		0,17
13		ZÓCALOS					9.560,99	0,78
13,01		Mosaico granítico h=7cm - SECTOR 1	M	18,50	516,81	9.560,99		0,78
14		CARPINTERÍAS					61.970,30	5,06
14,01		PA01, VA01 / VA02 - SECTOR 1	M2	4,90	12.647,00	61.970,30		5,06
15		VIDRIOS/ CRISTALES/ ESPEJOS					14.386,85	1,18
15,01		Laminados seguridad 5+5mm - SECTOR 1	M2	2,65	5.429,00	14.386,85		1,18
16		PINTURAS					21.216,30	1,73
16,01		Látex en muros interiores - SECTOR 1	M2	46,00	323,60	14.885,60		1,22
16,02		Látex en cielorrasos - SECTOR 1	M2	18,50	342,20	6.330,70		0,52
17		INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES - SECTOR 1					80.482,00	6,58
17,01		Boca de electricidad	Un	4,00	2.710,00	10.840,00		0,89
17,02		Toma de electricidad	Un	18,00	1.780,00	32.040,00		2,62
17,03		Boca de telefonía / Internet	Un	2,00	2.826,00	5.652,00		0,46
17,04		Tablero secundario	Un	1,00	6.890,00	6.890,00		0,56
17,05		Artefacto iluminación	Un	3,00	5.460,00	16.380,00		1,34
17,06		Detectores de Humo	Un	2,00	1.925,00	3.850,00		0,31
17,07		Artefacto iluminación emergencia	Un	2,00	2.415,00	4.830,00		0,39



Obra: **Ampliación Area de Laboratorio y Refuncionalización Area de Lavado**
Expte: **REC-0991902-19**
Instituto: **FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS**

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	% INCIDENCIA
RUB.	ITEM	ME.	METRI.	UNITARIO	ÍTEM	RUBRO	ITEM RUBRO
18	INSTALACIONES SANITARIAS					79.488,30	6,50
18,01	PROVISIÓN DE AGUA						
	Provision agua en Pileta S/. PETP	GL	1,00	15.985,00	15.985,00		1,31
18,02	DESAGÜES CLOACALES						
	Desagues S/. PETP - SECTOR 1	GL	1,00	14.960,00	14.960,00		1,22
	Cámara Inspección 0,60x0,60m - SECTOR 1	Un	2,00	10.394,02	20.788,04		1,70
	Reacondicionamiento Desagues - SECTOR 3	GL	1,00	7.368,00	7.368,00		0,60
18,03	DESAGÜES PLUVIALES						
	Cañerías y Accesorios PP jta.goma p/ tramos horiz./ verticales de 0,110m	M	3,62	923,00	3.341,26		0,27
18,04	ARTEFACTOS Y GRIFERIAS - SECTOR 1						
	Bacha acero inox.304, rectangular doble S/. PETP	Un	1,00	9.650,00	9.650,00		0,79
	Grifería p/Pileta-Bachas. FV S/. PETP	Un	1,00	7.396,00	7.396,00		0,60
TOTAL/ PRECIO				\$	1.223.671,10		100,00